
KOMISIJAS DELEĢĒTAIS LĒMUMS (ES) 2018/771 

(2018. gada 25. janvāris) 

par piemērojamo sistēmu, lai novērtētu un pārbaudītu ekspluatācijas īpašību noturību piekares 
ierīcēm, ko izmanto būvēs un kas paredzētas, lai nepieļautu personu krišanu no augstuma vai lai 
apturētu kritienus no augstuma, atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) 

Nr. 305/2011 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2011. gada 9. marta Regulu (ES) Nr. 305/2011, ar ko nosaka saskaņotus 
būvizstrādājumu tirdzniecības nosacījumus un atceļ Padomes Direktīvu 89/106/EEK (1), un jo īpaši tās 28. pantu un 
60. panta h) punktu, 

tā kā: 

(1)  Nav atbilstoša lēmuma par ekspluatācijas īpašību noturības novērtējumu un pārbaudi piekares ierīcēm, ko 
izmanto būvēs un kas paredzētas, lai nepieļautu personu krišanu no augstuma vai lai apturētu kritienus no 
augstuma (“piekares ierīces”). Tāpēc būtu jānosaka, kāda ekspluatācijas īpašību noturības novērtējuma un 
pārbaudes sistēma ir piemērojama piekares ierīcēm. 

(2)  Tā kā ar piekares ierīcēm ir paredzēts nepieļaut personu krišanu no augstuma vai apturēt kritienus no augstuma, 
ir lietderīgi izvēlēties ekspluatācijas īpašību noturības novērtējuma un pārbaudes sistēmu, kas aptver ražotāja 
ražošanas procesa kontroles nepārtrauktu uzraudzību, novērtēšanu un pārbaudes un tādu paraugu kontroltes
tēšanu, ko paziņotā izstrādājuma sertifikācijas iestāde ir paņēmusi ražotnē vai ražotāja noliktavās, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Šo lēmumu piemēro piekares ierīcēm, ko izmanto būvēs un kas paredzētas, lai nepieļautu personu krišanu no augstuma 
vai lai apturētu kritienus no augstuma. 

2. pants 

Lēmuma 1. pantā minēto piekares ierīču ekspluatācijas īpašību noturību attiecībā uz to būtiskajiem raksturlielumiem 
novērtē un pārbauda saskaņā ar pielikumā norādīto sistēmu. 

3. pants 

Šis lēmums stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tā publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Briselē, 2018. gada 25. janvārī 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

25.5.2018. L 129/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 88, 4.4.2011., 5. lpp. 



PIELIKUMS 

EKSPLUATĀCIJAS ĪPAŠĪBU NOTURĪBAS NOVĒRTĒJUMA UN PĀRBAUDES SISTĒMA 

Izstrādājumi un paredzētais lietojums Būtiskie raksturlielumi Piemērojamā sistēma 

Piekares ierīces, ko izmanto būvēs un kas paredzētas, 
lai nepieļautu personu krišanu no augstuma vai lai ap
turētu kritienus no augstuma 

Attiecībā uz visiem būtiskajiem rak
sturlielumiem 

1+   

25.5.2018. L 129/83 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS DELEĢĒTAIS LĒMUMS (ES) 2018/771 (2018. gada 25. janvāris) par piemērojamo sistēmu, lai novērtētu un pārbaudītu ekspluatācijas īpašību noturību piekares ierīcēm, ko izmanto būvēs un kas paredzētas, lai nepieļautu personu krišanu no augstuma vai lai apturētu kritienus no augstuma, atbilstoši Eiropas Parlamenta un Padomes Regulai (ES) Nr. 305/2011 (Dokuments attiecas uz EEZ) 

